
100% plastikfreies Vliestuchmaterial

Umfangreich wirksam, inkl. viruzid in 2 Minuten

organic acid complex – patentierte Formulierung 
auf Basis organischer Fruchtsäuren
Sehr gute Materialverträglichkeit

Frei von Alkoholen, QAV, Oxidantien 
und von Parfüm- und Farbstoffen
Keine Gefahrstoffkennzeichnung – 
ohne Handschuhe anwendbar* 
* Sofern Infektions- und Arbeitsschutz dies zulassen

www.hartmann.de
(08.23) 863 664

Wirksam und nachhaltig

Bacillol® Zero Tissues 
Auf organischen Säuren basierende, umfangreich wirksame und 
materialschonende Flächen-Desinfektionstücher.

Produktname Packungsinhalt Artikel-
nummer
981 935

Versand-Einh.
Packungen

6

** Modifizierter 4-Felder-Test.

Viren
Begrenzt viruzid

Begrenzt viruzid
PLUS
Viruzid

Bakterien / Pilze
Bakterizid /
levurozid

Tuberkulozid /
mykobakterizid

EN 14476 / EN 16615**

EN 14476 / EN 16615**

EN 14476 / EN 16615**

VAH

EN 13727 / EN 13624 / 
EN 16615
EN 14348 / EN 16615

2 Min.

2 Min.

2 Min.

5 Min.

2 Min.

60 Min.

Bacillol  Zero Tissues

Bacillol® Zero Tissues XL
Verfügbar ab 2024

Flowpack Wandhalter

Flowpack-Halter flex

100 Tücher Flowpack
Größe 20 x 17 cm

80 Tücher Flowpack 
Größe 20 x 30 cm
1 Wandhalter

1 Halter

981 936

981 205

981 899

6

1

10

®

NEU

Flächen-Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden.
Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

0482

Wirksamkeiten (hohe Belastung)

Inhaltsstoffe
organischen Ursprungs

Mehr als 

98,5 %
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