

Wirksam und nachhaltig

Bacillol® Zero Tissues

Auf organischen Säuren basierende, umfangreich wirksame und materialschonende Flächen-Desinfektionstücher.



100% plastikfreies Vliestuchmaterial



Umfangreich wirksam, inkl. viruzid in 2 Minuten



organic acid complex – patentierte Formulierung auf Basis organischer Fruchtsäuren Sehr gute Materialverträglichkeit



Frei von Alkoholen, QAV, Oxidantien und von Parfüm- und Farbstoffen Keine Gefahrstoffkennzeichnung –



ohne Handschuhe anwendbar*
* Sofern Infektions- und Arbeitsschutz dies zulassen

Produktname	Packungsinhalt	Artikel- nummer	Versand-Einh. Packungen
Bacillol® Zero Tissues	100 Tücher Flowpack Größe 20 x 17 cm	981 935	6
Bacillol® Zero Tissues XL Verfügbar ab 2024	80 Tücher Flowpack Größe 20 x 30 cm	981 936	6
Flowpack Wandhalter	1 Wandhalter	981 205	1
Flowpack-Halter flex	1 Halter	981 899	10

Flächen-Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Wirksamkeiten (hohe Belastung)				
Bakterien / Pilze	e			
Bakterizid / levurozid	VAH	5 Min.		
	EN 13727 / EN 13624 / EN 16615	2 Min.		
Tuberkulozid / mykobakterizid	EN 14348 / EN 16615	60 Min.		
Viren				
Begrenzt viruzid	EN 14476 / EN 16615**	2 Min.		
Begrenzt viruzid PLUS Viruzid	EN 14476 / EN 16615**	2 Min.		
- VII U 2 I U	EN 14476 / EN 16615**	2 Min.		

(E 0482

Mehr als 98,5 % Inhaltsstoffe organischen Ursprungs

^{**} Modifizierter 4-Felder-Test.